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Motion 

1983/84:2637 

Hans Wachtmeister 
Forskning (prop. 1983/84:107) 

motion 1977/78:1196 hemställde jag att naturvetenskapliga forsk

ningsrådet skulle få i uppdrag att överväga frågan om inrättandet av en 

heltidstjänst för utarbetandet av en modern svensk nora. Jag anförde bl. a. 

att arbetet med de n oror från nyare tid som påbörjats av Otto R. Holmberg 

och Nils Hylander båda avbrutits i förtid genom författarnas bortgång. 

Båda nororna hade utarbetats mer eller mindre på fritid vid sidan av 

annan krävande sysselsättning, men skatt en nora av detta slag bli färdig 

inom rimlig tid är enda sättet att en särskild heltidstjänst för ändamålet 

inrättas. 

Motionen avslogs med motivering att riksdagens begränsade möjlighe

ter att göra bedömningar i enskildheter inom forskningsrådets verksam

hetsområde gäller även i detta fall. Ett motiv som i och för sig må vara 

riktigt men som tillämpat på andra områden - vilket givetvis bör vara 

fallet - närmast skutte bli ett stoppblock för alt utveckling. 

Behovet av en modern svensk nora har sedan frågan förra gången var 

på tal icke minskat utan tvärtom blivit än påtagligare. I forskningspropo

sitionen 1983/84: t 07 går också i vad gäller jordbruksdepartementets verk

samhetsområde som en röd tråd att "en fördjupad kunskap om växter är 

nödvändig". Som aktuella ämnesområden nämns i propositionen växtfy

siologi, biokemi och molekylärbiologi, kompletterade med markekologi, 

det ofta komplicerade samspelet mark-vatten-djurliv-växtliv och ytterliga

re med omnämnande av riskerna med bekämpningsmedel, kollisioner 

med naturvårdens intressen, allt sådant som kräver ingående kännedom 

om fanerogamer och kärlkryptogamer. Jag hänvisar till propositionen, där 

det på varenda sida talas om vikten av dessa kunskaper. 

Den insats som behövs är även mot bakgrunden av ett bekymmersamt 

ekonomiskt läge tämligen obetydlig - 150 000 kr. per år under fem år. 

Då det knappast kan vara så att riksdagen för all framtid avsagt sig varje 

innytande över forskningsråden hemställer jag 

att riksdagen hos regeringen anhåller att naturvetenskapliga forsk

ningsrådet får i uppdrag att inrätta en heltidstjänst för det i 

motionen angivna ändamålet. 

Stockholm den 20 mars 1984 

HANS WACHTMEISTER (m) 
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